
Skaitykite 
vaikams!
Skaitymas padeda vaikui pažinti pasaulį

El. paštas: lesesenteret@uis.no
lesesenteret.no

PATARIMAI DĖL SKAITYMO VALANDĖLIŲ

Skaitymui balsu nereikia jokio didelio pasiruošimo. Raskite 
vaikui patinkančią knygą, patogiai įsitaisykite ir galite 
pradėti skaityti! Štai keletas gerų patarimų, jei norite, kad 
skaitymo valandėlės duotų daugiau naudos:

• Skaitymą balsu paverskite kasdienybės dalimi.
Knygos skaitymas susėdus, tarkim, ant lovos krašto – jaukus 
būdas kartu užbaigti dieną

• Prieš pradėdami skaityti, pasikalbėkite apie knygą.
Sukelkite susidomėjimą! „Kaip manai, apie ką bus ši knyga?“ 
Apžiūrėkite iliustracijas, užduokite klausimų ir kartu 
pasvarstykite.

• Skaitydami pakalbėkite apie veiksmą.
Pokalbis skatina vaikus garsiai mąstyti, taip jūs pažinsite 
vaikų kalbą, mintis ir atradimus. Įsiklausykite į vaikų mintis 
ir toliau apie tai kalbėkite. Nemanykite, kad reikia turėti 
paruoštus atsakymus.

• Apsilankykite bibliotekoje. 
Atraskite kai ką naujo ir pasitarkite su bibliotekininku! Jie 
tikrai galės jums patarti, ką verta paskaityti.

• Tegu balsu paskaito brolis ar sesuo.
Jūsų vaikas turi vyresnį brolį ar seserį? Skaityti jau mokantys 
vaikai, skaitydami jaunesniam broliukui ir sesutei, gali 
patirti džiaugsmą ir meistrystės jausmą. Kai trūksta laiko: 
Galbūt skaitymo namų darbus galima atlikti skaitant balsu?

Litauisk



VAIKAI, KURIEMS SKAITOMA, IŠMOKSTA GERIAU KALBĖTI
Platus žodynas ir geras kalbos supratimas svarbūs mokymuisi. 
Moksliniai tyrimai rodo, kad vaikai, kuriems skaitoma dar iki 2 
metų amžiaus, pradėję lankyti mokyklą moka daugiau žodžių 

nei vaikai, kuriems nebuvo skaitoma nuo mažumės. Todėl 
skaitymas balsu – vienas iš svarbiausių dalykų, ką 

galite padaryti dėl savo vaiko.

SKAITYMAS +  
ŽAIDIMAS = KARŠTA MEILĖ

Knygų pasaulis suteikia
 peno vaiko vaizduotei  

ir kūrybingumui!

SKAITYMAS – TAI  
JAUKUMAS IR ARTUMAS

Skaitydami sėdime susiglaudę,  
mūsų dėmesys nukreiptas ten pat,  
ir mes išgyvename tą patį. Paverskite  
skaitymą miego ritualo dalimi.

DŽIAUGSMAS VĖL IR VĖL SKAITYTI TĄ PAČIĄ KNYGĄ...
Kartojimas leidžia vaikams sutelkti dėmesį į skirtingas knygos dalis: 

turinį, iliustracijas, personažus, veiksmą ir kalbą. Visos šios žinios reikalingos 
vaikams, augantiems visuomenėje, kur kiekviename žingsnyje susiduriame 
su tekstu ir kalba. Kadangi kartojimas yra svarbus ir būtinas, verta rinktis 

knygas, kurias būtų galima skaityti daug kartų, kurios neatsibostų ir 
mums, suaugusiems.

Knygose randame kitokių formuluočių ir žodžių nei šnekamojoje kalboje. Skaitome apie nutikimus, kurių patiems 
netenka patirti. Todėl skaitymas praturtina vaikų kalbą, vaikams tampa lengviau suprasti pasaulį ir žodžiais išreikšti 
savo patirtį. Norint skaityti vaikams, nebūtina laukti, kol jie pramoks kalbą. Skaitykite vaikams, kad jie gerai kalbėtų!

Ar jūsų vaikas turi mėgstamą knygą? Kai ta pati knyga skaitoma ne vieną kartą, vaikai patiria atpažinimo  
džiaugsmą: „Žinau, kas dabar nutiks! Prisimenu šią knygą!“


